
.. j<' , ' 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA 
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
( Provincia di Ragusa) 

C.A.P. 970 l O P.1. -00177300886 Tel. 0932/970261 1970262 

PAR FAS 2007/2013 Linea d'azione 7.1 

Coesione e qualità della vita Linea di azione 7.1 D Misure urgenti per l'emergenza sociale 

DETERMINA N. 112 del 23.08.201 Registro Particolare 

DETERMINA N. fJi O del (Q ~~·LDv.... Registro Generale 

OGGETTO: Fornitura materiale ed esecuzione noli e trasporti per la realizzazione del Cantiere 
regionale di lavoro n. 100 l 405/RG 38 per la di sistemazione di un tratto della strada rurale 
comunale "Fosse Sciuchia" istituito con D.R.S. n. 1405 del 24111/2010 emesso dall'Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro- Dipartimento Lavoro - Liquidazione 
(lo acconto ). 

Cu.P.: B97H10001070002 C/G.: 1139569216 

Il Vice Responsabile dell' Area Tecnica 

.. 




IL VICE RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 


Premesso: 

- che con D.R.S. n. 1405 del 24111/2010 l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle 
Politiche Sociali e del Lavoro- Dipartimento Lavoro ha autorizzato e finanziato l'istituzione del 
cantiere regionale di lavoro n. 1001405 Rg. 38 diretto alla esecuzione dei lavori di sistemazione di 
un tratto della strada rurale comunale "Fosse Sciuchia", per l'importo complessivo di € 111.977,00 
compresi € 39.750,00 oltre IV A per fornitura materiale ed esecuzione noli e trasporti; 

- che con Determina Dirigenziale n. 49 dell' 1/04/20 Il e n. 212 del 04.04.20 l del registro 
generale è stato approvato il verbale di gara informale espletato in applicazione dell'art. 55 del D. 
Lvo 12 aprile 2006 n. 163, con contestuale affidamento dell'incarico per la fornitura dei materiali 
ed esecuzione dei noli e dei trasporti, all'Impresa Giaquinta Roberto con sede in Monterosso Almo 
C.so Umberto n.5, con il ribasso del 29,01% da praticarsi sull'importo relativo alla fornitura dei 
materiali dei noli e dei trasporti; 

- che l'aggiudicazione come sopra effettuata è stata formalizzata con contratto Rep. 1744 del 
07/06/20Il; 

- che la ditta Giaquinta Roberto ha fatto pervenire la fattura n 09 del 18.07.20 Il pervenuta al 
Comune in data 19.07.2011 ed assunta al prot. 6494 dell'importo complessivo di € 31.424,91 per 
forniture al netto del ribasso del 29,01 % ed IV A compresa; 

Vista la fattura come sopra pervenuta, vi stata dal direttore del cantiere arch. Giaquinta 
Simone attestante l'effettiva fornitura ed utilizzo in cantiere dei materiali e dei noli nel cantiere in 
oggetto, e sottoscritta per quietanza dalla ditta fornitrice, cosi come stabilito dalle norme di 
gestione; 

Accertato che la fattura sopra citata è stata emessa in data antecedente la chiusura dei lavori 
del cantiere avvenuta l' 1.08.2011; 

Vista la relazione redatta in data 23.08.2011 dal Responsabile Unico del procedimento 
geom. Farina Mariano con la quale esprime parere favorevole alla liquidazione della fattura sopra 
citata; 

Ritenuto pertanto potersi procedere alla liquidazione della fattura in argomento; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento delle determine di cui alla deliberazione della G.M. n. 20 l del 07/10/1999; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Viste le norme di gestione regolanti l'attività dei cantiueri regionali di lavoro 

Visto il Decreto Sindacale n 42 del 02.08.2011 con il quale sono stati individuati, limitatamente al 

periodo dalI' 1.8.2011 al 30.09.2011 i vice responsabili delle varie aree, nominando relativamente 

per questa area tecnica il geom. Farina Mariano; 

Vista la determina dirigenziale n. 109 del 09.08.2011 con la quale vengono delegate le funzioni 

dirigenziali dell'Area Tecnica al geom. Farina Mariano limitatamente al periodo che và 

dall'1.8.2011 al 30.09.2011; 


Ritenuta la propria competenza in merito; 


http:O.R.EE.LL
http:18.07.20
http:04.04.20


DETERMINA 


1)- Liquidare e pagare all'Impresa Giaquinta Roberto con sede in Monterosso Almo c.so Umberto 
n. 194 la fattura n. 9 del 18.07.2011 (lo acconto) pervenuta al Comune in data 19.07.2011 prot. 
6494 dell'importo complessivo di € 31.424,91 per forniture al netto del ribasso del 29,01 % ed IVA 
compresa, per la fornitura di materiali e noli necessari alla esecuzione del cantiere regionale di 
lavoro n. 1001405/RG.-38 per la sistemazione di un tratto di strada rurale" Fosse Sciuchia" ; 

2)- La presente determinazione, comportante impegno di spesa diverrà esecutiva con l'apposizione 
del visto di cui in calce a norma dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/00; 

Il Vice Responsabile dell'Area Tecnica 
(Geom. Fari~a ariano) 

, 



